Совет народных депутатов
Высокинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

31 января 2014 г. № 3
С. Высокое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Высокинского сельского поселения от 30.07.2013 г. № 19 «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений на территории Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, а также выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Высокинского сельского поселения от 30.07.2013 г. № 19 «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений на территории Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, а также выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»:
1.1. Абзац 2 пункта 2.4. раздела 2 Порядка проведения осмотров зданий , сооружений на территории Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области исключить.
1.2. В пункте 2.6. Порядка из слов «главы администрации Высокинского сельского поселения» исключить слово «администрации».
1.3. Пункт 2.11. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.11. В случае обнаружения требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, в том числе повлекших возникновение аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновение угрозы разрушения зданий , сооружений лицам ответственным за эксплуатацию зданий, сооружений либо их уполномоченным представителям, присутствовавшим при проведении осмотра, направляются рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, с указанием сроков устранения выявленных нарушений и срока проведения повторного осмотра здания, сооружения. Сроки устранения выявленных нарушений указываются в зависимости от выявленных нарушений с учетом мнения лиц ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений либо их уполномоченных представителей, а также лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений.
Рекомендации с указанием сроков выявленных нарушений подготавливаются после подписания актов осмотра здания, сооружения и выдаются лицам ответственным за эксплуатацию зданий, сооружений либо их уполномоченным представителям в срок не позднее десяти рабочих дней со дня подписания акта осмотра членами Комиссии»
1.4. В пункте 2.13. Порядка слова «города Лиски « исключить.
1.5. Абзацы 4,5 и 6 пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
- «соблюдать сроки уведомления лиц ответственных за эксплуатацию зданий , сооружений о проведении осмотров, сроки проведения осмотров;
не препятствовать лицам ответственным за эксплуатацию зданий , сооружений, их уполномоченным представителям присутствовать при проведении осмотра, давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету осмотра, и предоставлять таким лицам информацию и документы, относящиеся к предмету осмотра;
составлять по результатам осмотров акты осмотра и выдавать рекомендации об устранении выявленных нарушений с обязательным ознакомлением с ними лиц ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений или их уполномоченных представителей;»
1.6. Абзац 1 пункта 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:
-Лица ответственные за эксплуатацию зданий, сооружений, в отношении которых проводятся осмотры, обязаны:»
2. Обнародовать настоящее решение Совета народных депутатов Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Глава Высокинского
сельского поселения
Н.Е. Волков

Председатель Совета
народных депутатов Л.М. Ходакова